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Ohio Revised Code 
Section 5753.031 Distribution of sports gaming tax revenue. 
Effective: July 4, 2023
Legislation: House Bill 33
 
 

(A) For the purpose of receiving and distributing, and accounting for, revenue received from the tax

levied by section 5753.021 of the Revised Code and from fines imposed under Chapter 3775. of the

Revised Code, the following funds are created in the state treasury:

 

(1) The sports gaming revenue fund;

 

(2) The sports gaming tax administration fund, which the tax commissioner shall use to defray the

costs incurred in administering the tax levied by section 5753.021 of the Revised Code;

 

(3) The sports gaming profits education fund, which shall be used for the support of public and

nonpublic education for students in grades kindergarten through twelve as determined in

appropriations made by the general assembly.

 

(4) The problem sports gaming fund.

 

(B)(1) All of the following shall be deposited into the sports gaming revenue fund:

 

(a) All money collected from the tax levied under section 5753.021 of the Revised Code;

 

(b) The remainder of the fees described in division (G)(2) of section 3775.02 of the Revised Code,

after the Ohio casino control commission deposits the required amount in the sports gaming profits

veterans fund under that division;

 

(c) Unclaimed winnings collected under division (F) of section 3775.10 of the Revised Code;

 

(d) Any fines collected under Chapter 3775. of the Revised Code.

 

(2) All other fees collected under Chapter 3775. of the Revised Code shall be deposited into the
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casino control commission fund created under section 5753.03 of the Revised Code.

 

(C)(1) From the sports gaming revenue fund, the director of budget and management shall transfer as

needed to the tax refund fund amounts equal to the refunds certified by the tax commissioner under

section 5753.06 of the Revised Code and attributable to the tax levied under section 5753.021 of the

Revised Code.

 

(2) Not later than the fifteenth day of each month, the director of budget and management shall

transfer from the sports gaming revenue fund to the sports gaming tax administration fund the

amount necessary to reimburse the department of taxation's actual expenses incurred in

administering the tax levied under section 5753.021 of the Revised Code.

 

(3) Of the amount in the sports gaming revenue fund remaining after making the transfers required

by divisions (C)(1) and (2) of this section, the director of budget and management shall transfer, on

or before the fifteenth day of the month following the end of each calendar quarter, amounts to each

fund as follows:

 

(a) Ninety-eight per cent to the sports gaming profits education fund;

 

(b) Two per cent to the problem sports gaming fund.

 

(D) All interest generated by the funds created under this section shall be credited back to them.
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